
PŘEHLED ROZSUDKŮ 
EVROPSKÉHO SOUDU PRO LIDSKÁ PRÁVA

637. Věc Nykänen proti Finsku 
(Opakované potrestání v daňovém
a trestním řízení) ............................

638. Věc Vely o Velev proti Bulharsku 
(Právo na vzdělání vězně ve vazbě) .

185

192

639. Věc Lopez Guió proti Slovensku
(Prodloužení řízení o navrácení dítěte 
v důsledku řízení o ústavní stížnosti) 200

640. Věc Maric proti Chorvatsku
(Nakládání s ostatky dítěte, které 
se narodilo mrtvé, jako s běžným 
klinickým odpadem) .................

Komentované rozsudky:

212

641. Věc Abdu proti Bulharsku
(Trestněprávní ochrana před špatným 
zacházením) ........................................frfrll

642. Věc McDonaldová proti Spojenému 
království
(Snížení sociální dávky jako zásah 
do práva na respektování soukromého 
života aneb sociální práva 
v době úsporných opatření)............... 230

Anotace rozsudků a rozhodnutí 
o přijatelnosti Evropského soudu 
pro lidská práva proti České republice
(Věci: R & L, s. r. o. a další; T.) ............

Monitoring judikatury Evropského 
soudu pro lidská práva ........................

237

241


